Комитет  финансов  администрации

Бокситогорского муниципального  района

Ленинградской области
ПРИКАЗ

от 23 июня  2016 г.   № 31
	«О внесении изменений в Приказ комитета финансов администрации Бокситогорского муниципального района от 25 декабря 2015 № 55 «Об утверждении  указаний о порядке применения бюджетной классификации Бокситогорского муниципального района и Бокситогорского городского поселения на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов»»

             В  соответствии  с приказом Министерства финансов РФ от 01.07.2013 № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), приказом комитета финансов Ленинградской области от 25.12.2015 № 18-02/01-02-97 «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации областного бюджета Ленинградской области и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ленинградской области»,  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Приказ комитета финансов администрации Бокситогорского

муниципального района от 25 декабря 2015 № 55 «Об утверждении  указаний о порядке применения бюджетной классификации Бокситогорского муниципального района и Бокситогорского городского поселения на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов»» (далее Приказ) следующие изменения и дополнения:

       1.1. Дополнить Указания о порядке применения бюджетной классификации Бокситогорского муниципального района и Бокситогорского городского поселения на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов (далее Указания) подпунктом 2.1. «Виды расходов бюджета Бокситогорского муниципального района и бюджета Бокситогорского городского поселения»:

       «2.1. «Виды расходов бюджета Бокситогорского муниципального района и бюджета Бокситогорского городского поселения»
Виды расходов детализируют направления финансового обеспечения расходов органов местного самоуправления, органов местной администрации, казенных учреждений, иных организаций, осуществляющих полномочия получателей бюджетных средств, по целевым статьям классификации расходов, а также расходы муниципальных бюджетных и автономных учреждений.
    Отражение расходов бюджета Бокситогорского муниципального района и бюджета Бокситогорского городского поселения по видам расходов бюджета Бокситогорского муниципального района и бюджета Бокситогорского городского поселения, Перечень и правила применения единых групп, подгрупп и элементов видов расходов формируются в соответствии с федеральным законодательством.
            Для отражения расходов бюджета Бокситогорского муниципального района и бюджета Бокситогорского городского поселения на реализацию мероприятий по созданию, с учетом опытной эксплуатации, развитию, модернизации, эксплуатации информационных систем и информационно-коммуникационной инфраструктуры, а также расходы по использованию информационно-коммуникационных технологий (далее - мероприятия по информатизации) в деятельности муниципальных органов, в том числе находящимся в их ведении казенных учреждений, а также  по информатизации, в части муниципальных информационных систем и информационно-коммуникационной инфраструктуры» следует применять вид расхода 242 «Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий».
        2. Установить, что положения приказа применяются к правоотношениям, возникшим при составлении и исполнении бюджетов, начиная с бюджетов на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов.
       3.  Отделу бюджетной политики довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей  средств бюджета Бокситогорского муниципального района и бюджета Бокситогорского городского поселения
      4. Настоящий     приказ      подлежит     размещению     на     официальном     сайте

Бокситогорского  муниципального  района.
Председатель комитета финансов

В.В.Дягилева